



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 918 705 066
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HAFSLUND INDUSTRIELT EIERSKAP AS
Forretningsadresse: Harbitzalléen 5
0275 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Regnskapsleder Astrid Myhre
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 18.03.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 15.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Annen driftsinntekt		16 000	117 000
Sum inntekter		16 000	117 000
Kostnader			
Lønnskostnad	1		2 000
Avskrivning på varige driftsmidler	3	148 000	147 000
Annen driftskostnad	2	509 000	1 494 000
Sum kostnader		657 000	1 642 000
Driftsresultat		-641 000	-1 525 000
Finansinntekter og finanskostnader			
og felleskontrollert virksomhet	6,7	344 340 000	11 537 852 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5	7 000	66 378 000
Annen renteinntekt			751 000
Annen finansinntekt		58 000	1 000
Sum finansinntekter		344 405 000	11 604 982 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern		26 643 000	71 726 000
Annen rentekostnad		197 356 000	140 800 000
Annen finanskostnad		4 000	24 713 000
Sum finanskostnader		224 003 000	237 239 000
Netto finans		120 402 000	11 367 742 000
Ordinært resultat før skattekostnad		119 761 000	11 366 217 000
Skattekostnad på ordinært resultat	4	-46 536 000	-26 335 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		166 297 000	11 392 552 000
Årsresultat		166 297 000	11 392 552 000
Årsresultat etter minoritetsinteresser		166 297 000	11 392 552 000
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Ordinært utbytte	9	435 000 000	325 000 000
Konsernbidrag		-292 172 000	
Overføringer annen innskutt egenkapital		292 172 000	
Overføringer annen egenkapital	9	-268 703 000	11 067 552 000
Sum overføringer og disponeringer		166 297 000	11 392 552 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	4	27 781 000	63 652 000
Sum immaterielle eiendeler		27 781 000	63 652 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3	2 663 000	2 812 000
Sum varige driftsmidler		2 663 000	2 812 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6	304 266 000	304 266 000
Investeringer i tilknyttet selskap	7	20 129 493 000	20 124 380 000
Andre langsiktige fordringer	8	130 831 000	130 831 000
Sum finansielle anleggsmidler		20 564 590 000	20 559 477 000
Sum anleggsmidler		20 595 034 000	20 625 941 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		1 000	9 000
Andre kortsiktige fordringer		19 000	24 000
Konsernfordringer	11	610 080 000	325 000 000
Sum fordringer		610 100 000	325 033 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	5		431 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende			431 000
Sum omløpsmidler		610 100 000	325 464 000
SUM EIENDELER		21 205 134 000	20 951 405 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	9	130 598 000	130 598 000
Overkurs	9	1 885 150 000	1 885 150 000
Annen innskutt egenkapital	9	292 172 000	
Sum innskutt egenkapital		2 307 920 000	2 015 748 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	11 039 313 000	11 308 016 000
Sum opptjent egenkapital		11 039 313 000	11 308 016 000
Sum egenkapital		13 347 234 000	13 323 764 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig konserngjeld	10	5 960 192 000	5 850 009 000
Sum annen langsiktig gjeld		5 960 192 000	5 850 009 000
Sum langsiktig gjeld		5 960 192 000	5 850 009 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		80 163 000	
Utbytte	9,11	435 000 000	325 000 000
Kortsiktig konserngjeld	11	1 372 546 000	1 452 632 000
Annen kortsiktig gjeld		10 000 000	
Sum kortsiktig gjeld		1 897 709 000	1 777 632 000
Sum gjeld		7 857 900 000	7 627 641 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		21 205 134 000	20 951 405 000



**Årsregnskap 2020
for
Hafslund AS**

Organisasjonsnr. 918705066

Hafslund AS

Årsberetning 2020

Virksomhetens art

Hafslund AS («selskapet») inngår i Hafslund Eco-konsernet og eies av Hafslund Eco AS. Det er ingen operativ virksomhet i Hafslund AS. Selskapets største eiendel er eierskap til 50 prosent av aksjene i Eidsiva Energi AS, som blant annet er morselskapet for nettselskapet Elvia AS. Eidsiva Energi AS eier også 42,8 prosent i Hafslund Eco Vannkraft AS som er et datterselskap av Hafslund Eco AS, samt driver fjernvarme og fibervirksomhet. I tillegg eier Hafslund AS alle aksjer i Hafslund Handel AS, som igjen eier 49 prosent av det tilknyttede selskapet Fredrikstad Energi AS.

Hafslund AS sitt forretningskontor er i Oslo kommune. Eidsiva Energi AS har forretningskontor på Hamar og datterselskapet Elvia AS har nettvirksomhet i Viken, Innlandet og Oslo. Eierskapet i Eidsiva Energi AS og Fredrikstad Energi AS følges opp gjennom styrerepresentasjon i Eidsiva Energi AS og Fredrikstad Energi AS. Det vises også til årsrapport for 2020 for Hafslund Eco konsernet og årsrapport 2020 for Eidsiva Energi konsernet tilgjengelig på www.hafslundeco.no og www.eidsivaenergi.no.

Virksomhetsstyring og kontroll

Styret er opptatt av å ha høy bevissthet om de risikoområder som selskapet beveger seg innenfor. Målet med dette er å sørge for kontroll og oppfølging som er tilpasset virksomhetenes behov. Selskapet innretter seg for øvrig etter de retningslinjer og rapporteringskrav som settes for Hafslund Eco-konsernet. Hafslund AS er i hovedsak deleier i selskaper uten eierskap med kontroll. Virksomhetene følges derfor opp gjennom styrerepresentasjon.

Personale, sykefravær, likestilling og diskriminering

Selskapet hadde ingen ansatte ved utgangen av 2020. Nødvendige tjenester kjøpes fra selskaper i Hafslund Eco-konsernet eller eksterne leverandører etter behov.

Daglig leder er kvinne og leies inn etter behov. Selskapets styre består av tre menn og ingen kvinner. Hafslund Eco-konsernet skal ikke forskjellsbehandle på bakgrunn av kjønn, etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, funksjonsnedsettelse, religion eller livssyn, i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering. Dette står sentralt i alle konsernselskaper.

Samfunnsansvar, miljø og bærekraft

Hafslund Eco-konsernet har ansvar for de samfunnsmessige konsekvensene som følger av selskapets virksomhet med hensyn til miljøpåvirkning, arbeidsforhold, menneskerettigheter og øvrige sosiale forhold. Hafslund, som del av Hafslund Eco-konsernet, arbeider løpende for å fremme konsernets verdier overfor selskapets eierinteresser og øvrige interessenter.

Det er ingen forhold ved selskapets egen virksomhet som har påvirkning på det ytre miljø. Gjennom eierskapet i Eidsiva Energi og Fredrikstad Energi påvirker selskapet miljøet hovedsakelig innenfor tre områder, klimaendringer, elektrifisering og ytre miljø.

Fremtidens energisystem vil utelukkende være basert på fornybare og karbonnøytrale energikilder. Hafslund har gjennom deleide selskaper en viktig rolle som distributør av fornybar energi til kundene. Deleide skaper arbeider kontinuerlig for at dette kan skje på en måte som er til minst mulig belastning for miljøet ved etablering av nye linjer og oppgradering av eksisterende nett.

Hafslunds påvirkning på det ytre miljø fra øvrige aktiviteter gjennom deleide selskaper stammer i hovedsak fra vannkraftproduksjon, drift av bredbånd og fjernvarme samt drift av egen bygningsmasse, egen transport, samt innkjøpte tjenester, herunder transporttjenester og entreprenørvirksomhet i deleide selskaper. Hafslund, sammen med de øvrige selskapene i Hafslund Eco-konsernet, arbeider kontinuerlig for å minimere de negative effektene av disse aktivitetene

Risikoforhold

Det er ingen operativ virksomhet i Hafslund AS. Hafslund AS er gjennom deleide selskaper eksponert for nettvirksomhet, kraftproduksjonsvirksomhet, fjernvarme og bredbåndsvirksomhet samt strømsalg, og gjennom dette eksponert for risiko på en rekke områder, derav risiko av markedsmessig, regulatorisk, finansiell, operasjonell, omdømmemessig og politisk art.

Selskapet inngår i risikostyring i Hafslund Eco-konsernet. Risikostyringen er en integrert del av Hafslund Eco-konsernets forretningsvirksomhet, og er innrettet for å sikre oppnåelse av strategiske og operative mål. Hafslund Eco har etablert retningslinjer og rammer for aktiv og helhetlig styring av risiko. Den samlede risikoen på konsernnivå er gjenstand for vurdering av revisjonsutvalget og styret i Hafslund Eco. Deleierskap uten majoritetskontroll følges opp gjennom styrerepresentasjon i eid selskap og rapporteres som en del av eid selskaps egen intern og eksterne rapportering.



Hafslund AS

Årsberetning 2020

Markeds- og finansiell risiko

Endringer i markedspriser på kraft, valuta og renter påvirker virksomhetene eid av Hafslund AS, og er noen av flere viktige verdidrivere for eide virksomheters resultat. Nettvirksomhet er et naturlig monopol med regulerte inntekter og relativt stabil inntjening over tid. Retningslinjer for kraftprissikring er etablert med mål om å stabilisere kraftproduksjonsvirksomhetens inntjening. Deleide selskaper er blant annet eksponert for kreditt- og motpartsrisiko mot kunder og salg av kraft i kraftmarkedet.

Hafslunds inntekter og kostnader er i norske kroner. Hafslund er eksponert for renterisiko på rentebærende lån i eget selskap og har forsikringsordninger som omfatter vesentlige skadetyper.

Regulatorisk risiko

Både nettvirksomhet og kraftproduksjonsvirksomhet, som utgjør hoveddelen av eid virksomhet, er konsesjonspliktige og gjenstand for offentlig regulering. Regulatoriske endringer knyttet til andre områder som for eksempel elavgift og elsertifikater, eller øvrig virksomhet som fjernvarme og fiber, representerer også en potensiell risiko.

Operasjonell risiko

Selskapets deleide selskaper er eksponert for operasjonell risiko i hele verdikjeden. Den operasjonelle risikoen er størst innenfor løpende driftsaktiviteter og prosjektgjennomføring. Hafslund Eco-konsernet og Eidsiva Energi konsernet håndterer operasjonell risiko gjennom detaljerte prosedyrer for aktiviteter, kontroller og beredskapsplaner. Hafslund Eco og Eidsiva Energi-konsernene har etablerte systemer for registrering og rapportering av kritikkverdige forhold, uønskede hendelser og skader. Det gjennomføres årlig risikoanalyser i eid virksomhet med sikte på å vurdere og planlegge tiltak ved behov.

Covid-19

I 2020 har risiko knyttet til covid-19-pandemien og ansattes og leverandørers sikkerhet, samt opprettholdelse av normal drift så langt som mulig innenfor myndighetspålagte krav, vært sentralt.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 4-5 bekreftes det at forutsetning om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Til grunn for antagelsen ligger først og fremst selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Resultat, finansiell stilling og framtidsutsikter

Driftsresultatet for 2020 ble -0,6 millioner kroner sammenlignet med -1,5 millioner kroner i 2019.

Selskapet har en tilfredsstillende finansiell stilling med en egenkapital på 13 347 millioner kroner og egenkapitalandel på 63 prosent ved utgangen av 2020. I tillegg har selskapet eierskap i store selskaper med tilfredsstillende finansiell stilling.

Selskapets netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter utgjorde -81 millioner kroner og avviker fra periodens driftsresultat blant annet som en følge av netto økning i selskapets arbeidskapital med 143 millioner kroner og finanskostnader med -224 millioner kroner.

Effektene av covid-19 pandemien

Covid-19 og koronautbruddet rammet Norge for fullt i mars 2020. Beredkapsorganisasjon ble umiddelbart etablert i deleide selskaper og organisasjonene tilpasset myndighetspålagte krav. Full drift er opprettholdt gjennom hele 2020 og få ansatte har vært smittet med covid-19 men flere ansatte har vært i karantene. Covid-19-pandemien anses i begrenset grad å ha påvirket virksomhetens inntjening. Deleide selskaper arbeider aktivt med å begrense antall skader og syke, og tilpasse virksomhetene slik at full drift kan opprettholdes innenfor myndighetspålagte covid-19-krav. For kontoransatte har det vært utstrakt bruk av hjemmekontor og digital samhandling. Situasjonen rundt covid-19-pandemien følges løpende og det er usikkerhet rundt effektene av covid-19-pandemien. Ansattes og leverandørers sikkerhet, og opprettholdelse av normal drift så langt som mulig innenfor myndighetspålagte krav, har vært og er sentralt.

Fremtidsutsikter

Hafslund AS er gjennom deleide selskaper eksponert for nettvirksomhet, kraftproduksjonsvirksomhet, fjernvarme og bredbåndsvirksomhet samt strømsalg. Nettvirksomhet er et naturlig monopol med regulerte inntekter og relativt stabil inntjening over tid. Kraftproduksjon og fjernvarme er eksponert for bevegelser i markedspriser på kraft og volumusikkerhet som kan påvirke inntjeningen vesentlig. Bredbånd og strømsalgsvirksomhet er konkurranseutsatt virksomhet, og lønnsomhet og vekst er betinget av selskapets evne til ytterligere å utvikle og forbedre virksomheten. Både nettvirksomhet, kraftproduksjonsvirksomhet, fjernvarme og bredbånd er kapitalintensive virksomheter som har relativt høye investeringer fremover.



Hafslund AS

Årsberetning 2020

Årsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Hafslund AS (beløp i tusen kroner):

Avsatt til ordinært utbytte	435 000
Overføringer annen egenkapital	-268 703
Sum overføringer og disponeringer	166 297

Oslo, 18. mars 2021

Tore Olaf Rimmereid
Styrets leder

Per Arne Torbjørnsdal
Styremedlem

Andreas Løvendahl Wik
Styremedlem

Heidi Ulmo
Daglig leder



Hafslund AS

Resultatregnskap

Beløp i tusen kroner	Note	2020	2019
DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter			
Annen driftsinntekt		16	117
Sum driftsinntekter		16	117
Driftskostnader			
Lønnskostnad	1	0	2
Avskrivning på varige driftsmidler	3	148	147
Annen driftskostnad	2	509	1 494
Sum driftskostnader		657	1 642
DRIFTSRESULTAT		(641)	(1 525)
FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter			
Inntekt på investering i datterselskap og felleskontrollert virksomhet	6,7	0	0
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5	344 340	11 537 852
Annen renteinntekt		7	66 378
Annen finansinntekt		0	751
Sum finansinntekter		344 405	11 604 982
Finanskostnader			
Rentekostnad til foretak i samme konsern		26 643	71 726
Annen rentekostnad		197 356	140 800
Annen finanskostnad		4	24 713
Sum finanskostnader		224 003	237 239
NETTO FINANSPOSTER		120 402	11 367 742
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		119 761	11 366 217
Skattekostnad på ordinært resultat	4	(46 536)	(26 335)
ORDINÆRT RESULTAT		166 297	11 392 552
ÅRSRESULTAT		166 297	11 392 552
OVERFØRINGER OG DISPONERINGER			
Avsatt til ordinært utbytte	9	435 000	325 000
Overføringer annen egenkapital	9	-268 703	11 067 552
Sum overføringer og disponeringer		166 297	11 392 552

Årsregnskap for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Balanse pr. 31.12.2020

Beløp i tusen kroner	Note	31.12.2020	31.12.2019
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Utsatt skattefordel	4	27 781	63 652
Sum immaterielle eiendeler		27 781	63 652
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3	2 663	2 812
Sum varige driftsmidler		2 663	2 812
Investeringer i datterselskap	6	304 266	304 266
Investeringer i felleskontrollert virksomhet	7	20 129 493	20 124 380
Andre langsiktige fordringer	8	130 831	130 831
Sum finansielle anleggsmidler		20 564 590	20 559 477
SUM ANLEGGSMIDLER		20 595 034	20 625 941
OMLØPSMIDLER			
Kundefordringer		1	9
Fordringer på konsernselskap	11	610 080	325 000
Andre kortsiktige fordringer		19	24
Bankinnskudd, kontanter o.l.	5	0	431
SUM OMLØPSMIDLER		610 100	325 464
SUM EIENDELER		21 205 134	20 951 405
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Selskapskapital	9	130 598	130 598
Overkurs	9	1 885 150	1 885 150
Annen innskutt egenkapital	9	292 172	0
Sum innskutt egenkapital		2 307 920	2 015 748
Annen egenkapital	9	11 039 313	11 308 016
Sum opptjent egenkapital		11 039 313	11 308 016
SUM EGENKAPITAL		13 347 234	13 323 764
GJELD			
Langsiktig gjeld til konsernselskap	10	5 960 192	5 850 009
Sum annen langsiktig gjeld		5 960 192	5 850 009
SUM LANGSIKTIG GJELD		5 960 192	5 850 009
KORTSIKTIG GJELD			
Leverandørgjeld		80 163	0
Utbytte	9,11	435 000	325 000
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	10, 11	1 372 546	1 452 632
Annen kortsiktig gjeld		10 000	0
SUM KORTSIKTIG GJELD		1 897 709	1 777 632
SUM GJELD		7 857 900	7 627 641
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		21 205 134	20 951 405

Oslo, 18. mars 2021

Tore Olaf Rimmereid
Styrets lederPer Arne Torbjørnsdal
StyremedlemAndreas Løvendahl Wik
StyremedlemHeidi Ulmo
Daglig leder



Hafslund AS

Kontantstrømoppstilling

Beløp i tusen kroner	Note	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		119 761	11 366 217
Periodens betalte skatter	4	0	-1 662
Gevinst ved salg av aksjer	6	90 660	-11 476 852
Inntektsført andel avsatt utbytte felleskontrollert virksomhet	7	-435 000	-61 000
Endring i arbeidskapital og andre poster uten likviditetseffekt		143 378	-31 478
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-81 201	-204 775
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Netto kontanteffekt bytteavtaler aksjer	6,7	-95 773	-1 382 936
Innbetalinger fra mottatt konsernbidrag og utbytte	9,11	524 500	391 508
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		428 727	-991 428
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Opptak av rentebærende gjeld	10	110 193	5 850 009
Nedbetaling av rentebærende gjeld	10	0	-7 370 171
Endring konsernbank og andre finansieringsaktiviteter	5,11	-133 140	1 396 239
Utbetaling av utbytte	9,11	-325 000	-389 861
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-347 957	-513 784
= Netto endring i bankbeholdning		-431	-1 709 987
+ Bankbeholdning per 1. januar	5,11	431	1 710 418
= Bankbeholdning per 31. desember		0	431

(1) Bankkonto tilknyttet konsernkontosystem er klassifisert som en finansiering og inkludert i kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter. Saldo på konsernkonto 31.12 spesifiseres som følger:

Innestående/(trekk) bankkonto konsernkontosystem 31.12	5,11	-1 263 099	-1 396 239
--	------	------------	------------



Hafslund AS

Noter 2020

Beløp i tusen kroner

Vesentlige regnskapsprinsipper

Hafslund AS ble etablert 4. august 2017 etter at Hafslund ASA ble strøket fra notering på Oslo Børs, og Hafslund AS fisjonert fra Hafslund ASA. Hovedkontoret ligger i Oslo.

Årsregnskapet til Hafslund AS er avlagt i henhold til regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge (NGAAP).

Driftsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget. Driftsinntekter består hovedsakelig av konserninterne tjenester som management fee og andre tjenester og blir regnskapsført på tidspunktet for levering til kunden, forutsatt at kunden har overtatt risiko og eiendomsretten.

Klassifisering

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som knytter seg til varekretsløpet, fordringer som tilbakebetales innen ett år, samt eiendeler som ikke er bestemt til varig eie eller bruk for virksomheten, er omløpsmidler. Gjeld med forfall senere enn ett år etter regnskapsårets utløp er oppført som langsiktig gjeld. Langsiktig gjeld reklassifiseres ikke til kortsiktig når denne går til forfall. Øvrig gjeld er klassifisert som kortsiktig.

Vurderingsprinsipper

Kundefordringer og andre fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg foretas det en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap for øvrige kundefordringer.

Investeringer i datterselskap

Investeringer i datterselskap vurderes i henhold til kostmetoden. Det foretas nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapene inntektsføres som finansielle inntekter.

Investeringer i tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Tilknyttede selskaper er selskaper hvor Hafslund AS har betydelig innflytelse, men ikke kontroll. Betydelig innflytelse foreligger normalt der konsernet har mellom 20 og 50 prosent av stemmerettene. Investeringer i tilknyttede selskaper vurderes i henhold til kostmetoden. Det foretas nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapene inntektsføres som finansielle inntekter.

Felleskontrollert virksomhet er selskaper hvor to eller flere deltakere ved avtale kontrollerer virksomheten.

Felleskontrollert virksomhet vurderes etter egenkapitalmetoden.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler er i balansen ført til anskaffelseskost, med fradrag for akkumulerte av- og nedskrivninger. Varige driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Ved salg av driftsmidler presenteres gevinster som driftsinntekter og tap som driftskostnader.

Skattekostnad, utsatt skatt og utsatt skattefordel

Skattekostnaden sammenstilles med resultat før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel. Betalbar skatt beregnes på grunnlag av årets skattemessige resultat. Balanseført utsatt skatt er beregnet etter utlikningsmetoden med full avsetning på netto skatteøkende midlertidige forskjeller basert på balansedagens skattesatser og nominelle størrelser. Balanseført utsatt skattefordel knyttet til netto skattereduserende midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring er basert på en sannsynliggjøring av tilstrekkelig fremtidig inntjening eller utnyttelse av skatteposisjoner gjennom konsernbidrag.

Noter for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Noter 2020

Beløp i tusen kroner

Gjeld

Gjeld regnskapsføres til pålydende. Låneutgifter ved opptak av lån resultatføres direkte.

Usikre forpliktelser (avsetninger)

Usikre forpliktelser regnskapsføres dersom det er mer sannsynlig at de kommer til oppgjør enn at de ikke kommer til oppgjør. Beste estimat benyttes ved beregning av den usikre forpliktelsen. Dersom det gjennom vedtak besluttes å gjennomføre tiltak (restrukturering) som vesentlig endrer omfanget av virksomheten eller måten den drives på, og når tiltakene medfører sluttvederlag, blir det gjort avsetninger. Avsetningen beregnes ut fra beste estimat på de utgiftene som forventes å påløpe.

Prinsipper for kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Dette innebærer at man i analysen tar utgangspunkt i resultat før skatt for å kunne presentere kontantstrømmer tilført fra henholdsvis ordinær drift, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet.



Hafslund AS

Noter 2020

Beløp i tusen kroner

Note 1 - Lønn og andre personalkostnader

Hafslund AS har ikke hatt egne ansatte i 2020 eller 2019 og ressurser leies inn ved behov. Selskapets daglig leder er ansatt og lønnes av annet konsernselskap. Det er ikke betalt noe for slik innleie i 2020. Det er ikke utbetalt styrehonorar i 2020.

Note 2 - Annen driftskostnad

Annen driftskostnad	2020	2019
Kjøp av eksterne tjenester	458	923
Forsikringer	14	241
Salg og markedsføringskostnader	0	28
Andre driftskostnader	37	302
Sum Annen driftskostnad	509	1 494

Revisjonshonorar	2020	2019
Ordinært revisjonshonorar	160	374
Andre attestasjonstjenester	168	29
Annen rådgivning	0	0
Sum Revisjonshonorar	328	402

Alle honorarer til revisor er oppgitt eks. mva.

Note 3 - Varige driftsmidler

	Bygninger	Tomter og annen eiendom	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 1.1	7 326	1 015	8 341
Tilgang	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	7 326	1 015	8 341
Samlede av- og nedskrivninger per 1.1	5 530		5 530
Årets ordinære avskrivninger	148		148
Samlede av- og nedskrivninger 31.12	5 678		5 678
Balanseført verdi 31.12	1 648	1 015	2 663

Forventet økonomisk levetid	10-50 år	Avskrives
Avskrivningsplan	Lineær	ikke

Note 4 - Skatt

Spesifikasjon av årets skattegrunnlag	2020	2019
Regnskapsmessig resultat før skattekostnader	119 761	11 366 217
+ Permanente forskjeller	-324 720	-11 537 852
+ Endring i midlertidige forskjeller	243	-694
= Alminnelig inntekt før konsernbidrag og underskudd	-204 716	-172 328
+ Mottatt konsernbidrag	374 580	0
= Skattepliktig inntekt før fremførbart underskudd	168 864	-172 328
- Anvendt fremførbart underskudd	-168 864	0
= Alminnelig inntekt (Grunnlag betaibar skatt)	0	-172 328

Noter for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Noter 2020

Beløp i tusen kroner

Spesifikasjon av årets skattekostnad	2020	2019
Beregnet betalbar skatt av årets resultat	0	0
Skatt av konsernbidrag	-82 408	0
For lite avsatt skatt året før	0	1 662
= Sum betalbar skatt	-82 408	1 662
+ Endring i utsatt skatt	35 871	-27 997
= Ordinær Skattekostnad	-46 536	-26 335
Skattesats 31.12.	22 %	22 %

Beregning av utsatt skatt / utsatt skattefordel	31.12.20	31.12.19	Endring
Midlertidige forskjeller			
+ Driftsmidler	1 906	2 054	
+ Gevinst- og tapskonto	-1 852	-2 315	
+ Overtatte forpliktelser ved kjøp av virksomhet	558	1 116	
Sum midlertidige forskjeller som påvirker betalbar skatt	612	855	243
+ Avsatt utbytte fra felleskontrollert virksomhet (3%)	3 180	9 750	
+ Skattemessig fremførbart underskudd	-130 070	-299 934	
Grunnlag utsatt skatt	-126 278	-289 329	
Utsatt skatt/(utsatt skattefordel) bokført	-27 781	-63 652	35 871
	22 %	22 %	

Forklaring skattekostnad mot resultat før skatt	2020	2019
Resultat før skatt	119 761	11 366 217
Forventet skattekostnad (22 % av resultat før skatt)	26 347	2 500 568
Permanente forskjeller	-71 438	-2 538 327
Effekt av for lite avsatt skatt året før		1 662
Effekt av ikke bokført utsatt skatt året før		7 617
Effekt avsatt utsatt skatt utbytte fra felleskontrollert virksomhet	-1 445	2 145
Beregnet skattekostnad	-46 536	-26 335
Faktisk skattesats	-38,9 %	-0,2 %

Note 5 - Bankinnskudd og garantiforpliktelser

Hafslund Eco-konsernet har et konsernkontosystem med Nordea. Et konsernkontosystem innebærer gjensidig solidaransvar for deltakende selskaper. Hafslund Eco AS konto utgjør eneste direkte mellomværende med banken, mens tilgodehavende og gjeld på datterselskapenes konti betraktes som interne forhold. Hafslund AS er en del av dette konsernkontosystemet. Hafslund AS hadde per 31. desember 2020 et netto trekk på 1 263 millioner kroner på bankkonti som inngår i konsernkontosystemet og som er klassifisert som gjeld til konsernselskap. Hafslund Eco AS hadde til sammen 952 millioner kroner innestående på toppkonto per 31. desember 2020.

Selskapet hadde ingen bankinnskudd utenom konsernkontosystemet per 31. desember 2020. Ingen av selskapets bankkonti er bundne midler.

Note 6 - Investeringer i datterselskap

Datterselskap	Forretnings-	AS-kap	Eierandel	Bokført
	kontor			verdi
Hafslund Handel AS	Oslo	155 400	100 %	304 266
Balanseført verdi 31.12.20				304 266

Datterselskapet er oppført i balansen til anskaffelseskost. Stemmeandel er lik eierandel. Selskapet har ikke utarbeidet konsernregnskap, da selskapet er et underkonsern til Hafslund Eco AS som utarbeider konsernregnskap. Konsernregnskapet kan fås ved henvendelse til Hafslund Eco AS, som har forretningskontor i Oslo, eller lastes ned fra www.hafslundeco.no.



Hafslund AS

Noter 2020

Beløp i tusen kroner

Note 7 - Investeringer i felleskontrollert virksomhet

Felleskontrollert virksomhet	Forretnings- kontor	AS-kap	Eierandel	Bokført verdi
Eidsiva Energi AS	Hamar	519	50 %	20 129 493
Balanseført verdi 31.12.20				20 129 493

Eidsiva Energi AS er oppført i balansen etter kostmetoden. Stemmeandel er lik eierandel. Investeringen inngår i konsernregnskapet som utarbeides av Hafslund Eco AS og er konsolidert etter egenkapitalmetoden.

Note 8 - Andre langsiktige fordringer

	2020	2019
Innskudd i pensjonskasser	130 831	130 831
Sum Andre langsiktige fordringer	130 831	130 831

Note 9 - Egenkapital, aksjekapital og aksjonærinformasjon

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innsk. egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.18	130 598	1 885 150	0	240 464	2 256 212
Avsatt utbytte				-325 000	-325 000
Årets resultat				11 392 552	11 392 552
Egenkapital 31.12.19	130 598	1 885 150	0	11 308 016	13 323 764
Mottatt konsernbidrag			292 172		292 172
Avsatt utbytte				-435 000	-435 000
Årets resultat				166 297	166 297
Egenkapital 31.12.20	130 598	1 885 150	292 172	11 039 313	13 347 234

Aksjekapitalen på 130 598 392 kroner består av 194 922 974 aksjer à kr 0,67 kroner. Selskapet har bare en aksjeklasse og samtlige aksjer eies av Hafslund Eco AS.

Note 10 – Langsiktig gjeld til konsernselskap

Langsiktig gjeld konsernselskap	2020 (1)	2019
Ansvarlig lån Hafslund Eco AS	3 135 400	3 135 400
Langsiktig lån Hafslund Eco AS	2 824 792	2 714 609
Sum Langsiktig gjeld konsernselskap	5 960 192	5 850 009

(1) Ansvarlig lån forfaller 20.09.21 og de to øvrige lånene forfaller med hhv. 1 299 millioner kroner den 30.09.21 og 1 526 millioner kroner den 10.10.21.

Note 11 - Konsernmellomværende

Fordringer konsernselskap	2020	2019
Fordring avsatt utbytte fra felleskontrollert virksomhet	235 500	325 000
Konsernbidrag	374 580	0
Sum fordringer konsernselskap	610 080	325 000
Kortsiktig gjeld konsernselskap	2020	2019
Påløpte kostnader og renter konsernselskaper	109 447	56 393
Trekk på bankkonti tilknyttet konsernkontosystemet	1 263 099	1 396 239
Avsatt skyldig utbytte	435 000	325 000
Sum kortsiktig gjeld konsernselskap	1 807 546	1 777 632

Noter for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Wik, Andreas Løvendahl	BANKID_MOBILE	2021-03-18 13:28
Torbjørnsdal, Per Arne	BANKID_MOBILE	2021-03-19 10:40
Rimmereid, Tore Olaf	BANKID	2021-03-18 13:31
Ulmo, Heidi	BANKID	2021-03-18 10:29

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Til generalforsamlingen i Hafslund AS

Noter 2020

Note 1 - Lønn og andre personalkostnader

Hafslund AS har ikke hatt egne ansatte i 2020 eller 2019 og ressurser leies inn ved behov. Selskapets daglig leder er ansatt og lønnes av annet konsernselskap. Det er ikke betalt noe for slik innleie i 2020. Det er ikke utbetalt styrehonorar i 2020.

Note 2 - Annen driftskostnad

Annen driftskostnad	2020	2019
Kjøp av eksterne tjenester	458	923
Forsikringer	14	241
Salg og markedsføringskostnader	0	28
Annen driftskostnader	37	302
Sum Annen driftskostnad	509	1 494

Revisjonshonorar	2020	2019
Ordinært revisjonshonorar	160	374
Andre attestasjonstjenester	168	29
Annen rådgivning	0	0
Sum Revisjonshonorar	328	402

Alle honorarer til revisor er oppgitt eks. mva.

Note 3 - Varige driftsmidler

	Bygninger	Tomter og annen eiendom	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 1.1	7 326	1 015	8 341
Tilgang	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	7 326	1 015	8 341
Samlede av- og nedskrivninger per 1.1	5 530		5 530
Årets ordinære avskrivninger	148		148
Samlede av- og nedskrivninger 31.12	5 678		5 678
Balanseført verdi 31.12	1 648	1 015	2 663

Forventet økonomisk levetid 10-50 år Avskrives
Avskrivningsplan Lineær ikke

Note 4 - Skatt

Spesifikasjon av årets skattegrunnlag	2020	2019
Regnskapsmessig resultat før skattekostnader	119 761	11 366 217
+ Permanente forskjeller	-324 720	-11 537 852
+ Endring i midlertidige forskjeller	243	-694
= Alminnelig inntekt før konsernbidrag og underskudd	-204 716	-172 328
+ Mottatt konsernbidrag	374 580	0
= Skattepliktig inntekt før fremførbart underskudd	168 864	-172 328
- Anvendt fremførbart underskudd	-168 864	0
= Alminnelig inntekt (Grunnlag betalbar skatt)	0	-172 328

Noter for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Noter 2020

Spesifikasjon av årets skattekostnad	2020	2019
Beregnet betalbar skatt av årets resultat	0	0
Skatt av konsernbidrag	-82 408	0
For lite avsatt skatt året før	0	1 662
= Sum betalbar skatt	-82 408	1 662
+ Endring i utsatt skatt	35 871	-27 997
= Ordinær Skattekostnad	-46 536	-26 335
Skattesats 31.12.	22 %	22 %

Beregning av utsatt skatt / utsatt skattefordel	31.12.20	31.12.19	Endring
Midlertidige forskjeller			
+ Driftsmidler	1 906	2 054	
+ Gevinst- og tapskonto	-1 852	-2 315	
+ Overtatte forpliktelser ved kjøp av virksomhet	558	1 116	
Sum midlertidige forskjeller som påvirker betalbar skatt	612	855	243
+ Avsatt utbytte fra felleskontrollert virksomhet (3%)	3 180	9 750	
+ Skattemessig fremførbart underskudd	-130 070	-299 934	
Grunnlag utsatt skatt	-126 278	-289 329	
Utsatt skatt/(utsatt skattefordel) bokført	-27 781	-63 652	35 871
	22 %	22 %	

Forklaring skattekostnad mot resultat før skatt	2020	2019
Resultat før skatt	119 761	11 366 217
Forventet skattekostnad (22 % av resultat før skatt)	26 347	2 500 568
Permanente forskjeller	-71 438	-2 538 327
Effekt av for lite avsatt skatt året før		1 662
Effekt av ikke bokført utsatt skatt året før		7 617
Effekt avsatt utsatt skatt utbytte fra felleskontrollert virksomhet	-1 445	2 145
Beregnet skattekostnad	-46 536	-26 335
Faktisk skattesats	-38,9 %	-0,2 %

Note 5 - Bankinnskudd og garantiforpliktelser

Hafslund Eco-konsernet har et konsernkontosystem med Nordea. Et konsernkontosystem innebærer gjensidig solidaransvar for deltakende selskaper. Hafslund Eco AS konto utgjør eneste direkte mellomværende med banken, mens tilgodehavende og gjeld på datterselskapenes konti betraktes som interne forhold. Hafslund AS er en del av dette konsernkontosystemet. Hafslund AS hadde per 31. desember 2020 et netto trekk på 1 263 millioner kroner på bankkonti som inngår i konsernkontosystemet og som er klassifisert som gjeld til konsernselskap. Hafslund Eco AS hadde til sammen 952 millioner kroner inntestående på toppkonto per 31. desember 2020.

Selskapet hadde ingen bankinnskudd utenom konsernkontosystemet per 31. desember 2020. Ingen av selskapets bankkonti er bundne midler.

Note 6 - Investeringer i datterselskap

Datterselskap	Forretnings- kontor	AS-kap	Eierandel	Bokført verdi
Hafslund Handel AS	Oslo	155 400	100 %	304 266
Balanseført verdi 31.12.20				304 266

Datterselskapet er oppført i balansen til anskaffelseskost. Stemmeandel er lik eierandel. Selskapet har ikke utarbeidet konsernregnskap, da selskapet er et underkonsern til Hafslund Eco AS som utarbeider konsernregnskap. Konsernregnskapet kan fås ved henvendelse til Hafslund Eco AS, som har forretningskontor i Oslo, eller lastes ned fra www.hafslundeco.no.



Hafslund AS

Noter 2020

Note 7 - Investeringer i felleskontrollert virksomhet

Felleskontrollert virksomhet	Forretnings- kontor	AS-kap	Eierandel	Bokført verdi
Eidsiva Energi AS	Hamar	519	50 %	20 129 493
Balanseført verdi 31.12.20				20 129 493

Eidsiva Energi AS er oppført i balansen etter kostmetoden. Stemmeandel er lik eierandel. Investeringen inngår i konsernregnskapet som utarbeides av Hafslund Eco AS og er konsolidert etter egenkapitalmetoden.

Note 8 - Andre langsiktige fordringer

	2020	2019
Innskudd i pensjonskasser	130 831	130 831
Sum Andre langsiktige fordringer	130 831	130 831

Note 9 - Egenkapital, aksjekapital og aksjonærinformasjon

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innsk. egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.18	130 598	1 885 150	0	240 464	2 256 212
Avsatt utbytte				-325 000	-325 000
Årets resultat				11 392 552	11 392 552
Egenkapital 31.12.19	130 598	1 885 150	0	11 308 016	13 323 764
Mottatt konsernbidrag			292 172		292 172
Avsatt utbytte				-435 000	-435 000
Årets resultat				166 297	166 297
Egenkapital 31.12.20	130 598	1 885 150	292 172	11 039 313	13 347 234

Aksjekapitalen på 130 598 392 kroner består av 194 922 974 aksjer à kr 0,67 kroner. Selskapet har bare en aksjeklasse og samtlige aksjer eies av Hafslund Eco AS.

Note 10 - Langsiktig gjeld til konsernselskap

Langsiktig gjeld konsernselskap	2020 (1)	2019
Ansvarlig lån Hafslund Eco AS	3 135 400	3 135 400
Langsiktig lån Hafslund Eco AS	2 824 792	2 714 609
Sum Langsiktig gjeld konsernselskap	5 960 192	5 850 009

(1) Ansvarlig lån forfaller 20.09.21 og de to øvrige lånene forfaller med hhv. 1 299 millioner kroner den 30.09.21 og 1 526 millioner kroner den 10.10.21.

Note 11 - Konsernmellomværende

Fordringer konsernselskap	2020	2019
Fordring avsatt utbytte fra felleskontrollert virksomhet	235 500	325 000
Konsernbidrag	374 580	0
Sum fordringer konsernselskap	610 080	325 000

Kortsiktig gjeld konsernselskap	2020	2019
Påløpte kostnader og renter konsernselskaper	109 447	56 393
Trekk på bankkonti tilknyttet konsernkontosystemet	1 263 099	1 396 239
Avsatt skyldig utbytte	435 000	325 000

Noter for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Noter 2020

Sum kortsiktig gjeld konsernselskap	1 807 546	1 777 632
--	------------------	------------------

Noter for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Resultatregnskap

(Beløp i hele tusen)	Note	2020	2019
DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter			
Annen driftsinntekt		16	117
Sum driftsinntekter		16	117
Driftskostnader			
Lønnskostnad	1	0	2
Avskrivning på varige driftsmidler	3	148	147
Annen driftskostnad	2	509	1 494
Sum driftskostnader		657	1 642
DRIFTSRESULTAT		(641)	(1 525)
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter			
Inntekt på investering i datterselskap og felleskontrollert virksomhet	6,7	0	0
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5	344 340	11 537 852
Annen renteinntekt		7	66 378
Annen finansinntekt		0	751
		58	1
Sum finansinntekter		344 405	11 604 982
Finanskostnader			
Rentekostnad til foretak i samme konsern		26 643	71 726
Annen rentekostnad		197 356	140 800
Annen finanskostnad		4	24 713
Sum finanskostnader		224 003	237 239
NETTO FINANSPOSTER		120 402	11 367 742
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		119 761	11 366 217
Skattekostnad på ordinært resultat	4	(46 536)	(26 335)
ORDINÆRT RESULTAT		166 297	11 392 552
ÅRSRESULTAT		166 297	11 392 552
OVERFØRINGER OG DISPONERINGER			
Avsatt til ordinært utbytte	9	435 000	325 000
Mottatt konsernbidrag		(292 172)	0
Overføringer annen innskutt egenkapital		292 172	0
Overføringer annen egenkapital	9	(268 703)	11 067 552
Sum overføringer og disponeringer		166 297	11 392 552

Årsregnskap for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Balanse pr. 31.12.2020

(Beløp i hele tusen)	Note	31.12.2020	31.12.2019
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Utsatt skattefordel	4	27 781	63 652
Sum immaterielle eiendeler		27 781	63 652
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3	2 663	2 812
Sum varige driftsmidler		2 663	2 812
Investeringer i datterselskap	6	304 266	304 266
Investeringer i felleskontrollert virksomhet	7	20 129 493	20 124 380
Andre langsiktige fordringer	8	130 831	130 831
Sum finansielle anleggsmidler		20 564 590	20 559 477
SUM ANLEGGSMIDLER		20 595 034	20 625 941
OMLØPSMIDLER			
Kundefordringer		1	9
Fordringer på konsernselskap	11	610 080	325 000
Andre kortsiktige fordringer		19	24
Bankinnskudd, kontanter o.l.	5	0	431
SUM OMLØPSMIDLER		610 100	325 464
SUM EIENDELER		21 205 134	20 951 405
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Selskapskapital	9	130 598	130 598
Overkurs	9	1 885 150	1 885 150
Annen innskutt egenkapital	9	292 172	0
Sum innskutt egenkapital		2 307 920	2 015 748
Annen egenkapital	9	11 039 313	11 308 016
Sum opptjent egenkapital		11 039 313	11 308 016
SUM EGENKAPITAL		13 347 234	13 323 764
GJELD			
Langsiktig gjeld til konsernselskap	10	5 960 192	5 850 009
Sum annen langsiktig gjeld		5 960 192	5 850 009
SUM LANGSIKTIG GJELD		5 960 192	5 850 009
KORTSIKTIG GJELD			
Leverandørgjeld		80 163	0
Utbytte	9,11	435 000	325 000
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	11	1 372 546	1 452 632
Annen kortsiktig gjeld		10 000	0
SUM KORTSIKTIG GJELD		1 897 709	1 777 632
SUM GJELD		7 857 900	7 627 641
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		21 205 134	20 951 405

Oslo, 18. mars 2021

Tore Olaf Rimmereid
Styrets lederPer Arne Torbjørnsdal
StyremedlemAndreas Løvendahl Wik
StyremedlemHeidi Ulmo
Daglig leder

Årsregnskap for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Balanse pr. 31.12.2020

(Beløp i hele tusen)

Note

31.12.2020

31.12.2019

Årsregnskap for Hafslund AS

Organisasjonsnr. 918705066



Hafslund AS

Årsberetning 2020

Virksomhetens art

Hafslund AS («selskapet») inngår i Hafslund Eco-konsernet og eies av Hafslund Eco AS. Det er ingen operativ virksomhet i Hafslund AS. Selskapets største eiendel er eierskap til 50 prosent av aksjene i Eidsiva Energi AS, som blant annet er morselskapet for nettselskapet Elvia AS. Eidsiva Energi AS eier også 42,8 prosent i Hafslund Eco Vannkraft AS som er et datterselskap av Hafslund Eco AS, samt driver fjernvarme og fibervirksomhet. I tillegg eier Hafslund AS alle aksjer i Hafslund Handel AS, som igjen eier 49 prosent av det tilknyttede selskapet Fredrikstad Energi AS.

Hafslund AS sitt forretningskontor er i Oslo kommune. Eidsiva Energi AS har forretningskontor på Hamar og datterselskapet Elvia AS har nettvirksomhet i Viken, Innlandet og Oslo. Eierskapet i Eidsiva Energi AS og Fredrikstad Energi AS følges opp gjennom styrerepresentasjon i Eidsiva Energi AS og Fredrikstad Energi AS. Det vises også til årsrapport for 2020 for Hafslund Eco konsernet og årsrapport 2020 for Eidsiva Energi konsernet tilgjengelig på www.hafslundeco.no og www.eidsivaenergi.no.

Virksomhetsstyring og kontroll

Styret er opptatt av å ha høy bevissthet om de risikoområder som selskapet beveger seg innenfor. Målet med dette er å sørge for kontroll og oppfølging som er tilpasset virksomhetenes behov. Selskapet innretter seg for øvrig etter de retningslinjer og rapporteringskrav som settes for Hafslund Eco-konsernet. Hafslund AS er i hovedsak deleier i selskaper uten eierskap med kontroll. Virksomhetene følges derfor opp gjennom styrerepresentasjon.

Personale, sykefravær, likestilling og diskriminering

Selskapet hadde ingen ansatte ved utgangen av 2020. Nødvendige tjenester kjøpes fra selskaper i Hafslund Eco-konsernet eller eksterne leverandører etter behov.

Daglig leder er kvinne og leies inn etter behov. Selskapets styre består av tre menn og ingen kvinner. Hafslund Eco-konsernet skal ikke forskjellsbehandle på bakgrunn av kjønn, etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, funksjonsnedsettelse, religion eller livssyn, i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering. Dette står sentralt i alle konsernselskaper.

Samfunnsansvar, miljø og bærekraft

Hafslund Eco-konsernet har ansvar for de samfunnsmessige konsekvensene som følger av selskapets virksomhet med hensyn til miljøpåvirkning, arbeidsforhold, menneskerettigheter og øvrige sosiale forhold. Hafslund, som del av Hafslund Eco-konsernet, arbeider løpende for å fremme konsernets verdier overfor selskapets eierinteresser og øvrige interessenter.

Det er ingen forhold ved selskapets egen virksomhet som har påvirkning på det ytre miljø. Gjennom eierskapet i Eidsiva Energi og Fredrikstad Energi påvirker selskapet miljøet hovedsakelig innenfor tre områder, klimaendringer, elektrifisering og ytre miljø.

Fremtidens energisystem vil utelukkende være basert på fornybare og karbonnøytrale energikilder. Hafslund har gjennom deleide selskaper en viktig rolle som distributør av fornybar energi til kundene. Deleide skaper arbeider kontinuerlig for at dette kan skje på en måte som er til minst mulig belastning for miljøet ved etablering av nye linjer og oppgradering av eksisterende nett.

Hafslunds påvirkning på det ytre miljø fra øvrige aktiviteter gjennom deleide selskaper stammer i hovedsak fra vannkraftproduksjon, drift av bredbånd og fjernvarme samt drift av egen bygningsmasse, egen transport, samt innkjøpte tjenester, herunder transporttjenester og entreprenørvirksomhet i deleide selskaper. Hafslund, sammen med de øvrige selskapene i Hafslund Eco-konsernet, arbeider kontinuerlig for å minimere de negative effektene av disse aktivitetene

Risikoforhold

Det er ingen operativ virksomhet i Hafslund AS. Hafslund AS er gjennom deleide selskaper eksponert for nettvirksomhet, kraftproduksjonsvirksomhet, fjernvarme og bredbåndsvirksomhet samt strømsalg, og gjennom dette eksponert for risiko på en rekke områder, derav risiko av markedsmessig, regulatorisk, finansiell, operasjonell, omdømmemessig og politisk art.

Selskapet inngår i risikostyring i Hafslund Eco-konsernet. Risikostyringen er en integrert del av Hafslund Eco-konsernets forretningsvirksomhet, og er innrettet for å sikre oppnåelse av strategiske og operative mål. Hafslund Eco har etablert retningslinjer og rammer for aktiv og helhetlig styring av risiko. Den samlede risikoen på konsernivå er gjenstand for vurdering av revisjonsutvalget og styret i Hafslund Eco. Deleierskap uten majoritetskontroll følges opp



Hafslund AS

Årsberetning 2020

gjennom styrerepresentasjon i eid selskap og rapporteres som en del av eid selskaps egen intern og eksternt rapportering.

Markeds- og finansiell risiko

Endringer i markedspriser på kraft, valuta og renter påvirker virksomhetene eid av Hafslund AS, og er noen av flere viktige verdidrivere for eide virksomheters resultat. Nettvirksomhet er et naturlig monopol med regulerte inntekter og relativt stabil inntjening over tid. Retningslinjer for kraftprissikring er etablert med mål om å stabilisere kraftproduksjonsvirksomhetens inntjening. Deleide selskaper er blant annet eksponert for kreditt- og motpartsrisiko mot kunder og salg av kraft i kraftmarkedet.

Hafslunds inntekter og kostnader er i norske kroner. Hafslund er eksponert for renterisiko på rentebærende lån i eget selskap og har forsikringsordninger som omfatter vesentlige skadetyper.

Regulatorisk risiko

Både nettvirksomhet og kraftproduksjonsvirksomhet, som utgjør hoveddelen av eid virksomhet, er konsesjonspliktige og gjenstand for offentlig regulering. Regulatoriske endringer knyttet til andre områder som for eksempel elavgift og elsertifikater, eller øvrig virksomhet som fjernvarme og fiber, representerer også en potensiell risiko.

Operasjonell risiko

Selskapets deleide selskaper er eksponert for operasjonell risiko i hele verdikjeden. Den operasjonelle risikoen er størst innenfor løpende driftsaktiviteter og prosjektgjennomføring. Hafslund Eco-konsernet og Eidsiva Energi konsernet håndterer operasjonell risiko gjennom detaljerte prosedyrer for aktiviteter, kontroller og beredskapsplaner. Hafslund Eco og Eidsiva Energi-konsernene har etablerte systemer for registrering og rapportering av kritikkverdige forhold, uønskede hendelser og skader. Det gjennomføres årlig risikoanalyser i eid virksomhet med sikte på å vurdere og planlegge tiltak ved behov.

Covid-19

I 2020 har risiko knyttet til covid-19-pandemien og ansattes og leverandørers sikkerhet, samt opprettholdelse av normal drift så langt som mulig innenfor myndighetspålagte krav, vært sentralt.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 4-5 bekreftes det at forutsetning om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Til grunn for antagelsen ligger først og fremst selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Resultat, finansiell stilling og framtidsutsikter

Driftsresultatet for 2020 ble -0,6 millioner kroner sammenlignet med -1,5 millioner kroner i 2019.

Selskapet har en tilfredsstillende finansiell stilling med en egenkapital på 13 347 millioner kroner og egenkapitalandel på 63 prosent ved utgangen av 2020. I tillegg har selskapet eierskap i store selskaper med tilfredsstillende finansiell stilling.

Selskapets netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter utgjorde -81 millioner kroner og avviker fra periodens driftsresultat blant annet som en følge av netto økning i selskapets arbeidskapital med 143 millioner kroner og finanskostnader med -224 millioner kroner.

Effektene av covid-19 pandemien

Covid-19 og koronautbruddet rammet Norge for fullt i mars 2020. Beredskapsorganisasjon ble umiddelbart etablert i deleide selskaper og organisasjonene tilpasset myndighetspålagte krav. Full drift er opprettholdt gjennom hele 2020 og få ansatte har vært smittet med covid-19 men flere ansatte har vært i karantene. Covid-19-pandemien anses i begrenset grad å ha påvirket virksomhetens inntjening. Deleide selskaper arbeider aktivt med å begrense antall skader og syke, og tilpasse virksomhetene slik at full drift kan opprettholdes innenfor myndighetspålagte covid-19-krav. For kontoransatte har det vært utstrakt bruk av hjemmekontor og digital samhandling. Situasjonen rundt covid-19-pandemien følges løpende og det er usikkerhet rundt effektene av covid-19-pandemien. Ansattes og leverandørers sikkerhet, og opprettholdelse av normal drift så langt som mulig innenfor myndighetspålagte krav, har vært og er sentralt.

Fremtidsutsikter

Hafslund AS er gjennom deleide selskaper eksponert for nettvirksomhet, kraftproduksjonsvirksomhet, fjernvarme og bredbåndsvirksomhet samt strømsalg. Nettvirksomhet er et naturlig monopol med regulerte inntekter og relativt stabil inntjening over tid. Kraftproduksjon og fjernvarme er eksponert for bevegelser i markedspriser på kraft og volumusikkerhet som kan påvirke inntjeningen vesentlig. Bredbånd og strømsalgsvirksomhet er konkurranseutsatt virksomhet, og lønnsomhet og vekst er betinget av selskapets evne til ytterligere å utvikle og forbedre virksomheten. Både nettvirksomhet, kraftproduksjonsvirksomhet, fjernvarme og bredbånd er kapitalintensive virksomheter som har relativt høye investeringer fremover.



Hafslund AS

Årsberetning 2020



Hafslund AS

Årsberetning 2020

Arsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Hafslund AS (beløp i tusen kroner):

Avsatt til ordinært utbytte	435 000
Overføringer annen egenkapital	-268 703
<u>Sum overføringer og disponeringer</u>	<u>166 297</u>

Oslo, 18. mars 2021

Tore Olaf Rimmereid
Styrets leder

Per Arne Torbjørmsdal
Styremedlem

Andreas Løvendahl Wik
Styremedlem

Heidi Ulmo
Daglig leder



Hafslund AS

Årsberetning 2020



**Årsregnskap 2020
for
Hafslund AS**

Organisasjonsnr. 918705066